Dum hec in egypto gerunt̄: Rex Deiotarus ad Domitium Galum
nū: cui Cesar Asiā: finitisq; p̄uicias administradas tradiderat: uēit
oratum. ne Armeniā minorē regnū suū: ne ue Cappadociā regnum
Ariobarzanis possideri: uastariq; patere: a Pharnace. quo malo
nisi liberarent̄ impata se facere pecuniāq; p̄missā Cesari nō posse
persoluere. Domitius non tm ad explicados sumptus rei militaris:
cum pecuniā necessariā esse iudicaret: sed etiam turpe populo. ro.
& Cesari uictori: sibiq; infame esse statueret: regna lotiorū: atq;
amicorū ab externo Rege occupari: nūtios confessum ad Phar/
nacem misit: Armenia Cappadociaq; decederet: neue occupatio
belli ciuilis populi ro. ius: maiestatēq; temptaret. Hanc denunti/
ationē: cū maiore uim habere existimaret: si pp̄ius eis regiōes cū
exercitu accessisset: ad legiones p̄fectus: unam ex tribus. xxxvi.
secum ducit. duas i egyptū ad Cesare mitit: litteris eius euocatas.
Quarum altera in bello alexandrino non occurrit: q; itinere ter/
restri p̄ Syriā erat missa. Adiūgit. Cn. Domitius legioni. xxxvi.
duas a Deiotaro: q; ille disciplina atq; armatura nostra cōplures
annos constitutas habebat. eq̄esq; centū: totidemq; ab Ariobar/
zane sumit. mittit. P. Sestium: ad. C. Pretorium Questorem: ut
legionē adduceret: que ex tumultuaris militibus in p̄to cōfecta
erat Q. q; Patissium in Cilicia: ad auxilia arcesenda: que copie
celeriter omnes iussu Domitii cōuenerunt. Interim legati a Phar/
nace responsum referunt: cappadocia se deceſſisse. Armoniam mi/
norem se recepſe. quam paterno nomine iure obtinere deberet.
Deniq; eius regni causa integra Cesari seruare: Paratū enim se
facere: quod si statuisset. P. Domitius cum animaduertisset eum
Cappadocia deceſſisse: non uoluntate abductum: sed necessitate:
quod facilius Armeniā defendere posset: subiectam suo regno: q;
Cappadociam longius remotā: q; omnes tres legiones adductus
Domitium putasset. Ex quibus cum duas ad Cesarem missas au/
dit̄: audaciisq; in armenia substiſſet: perseverare cepit: ut eo
quoq; regno decederet. Neq; enim aliud ius eē Cappadocie: atq;
Armenie: nec iuste eū postulare: ut in Cesariā aduētu res integra
differretur. Id enim esse integrum: quod ita esset: ut fuisse. His
responsis datis: cū us copiis: q; suprascripsi: p̄fectus in Armeniā.
locisq; superioribus iter facere instituit. Nam ex ponto a Comani
iugū editū siluestre ptingens i armeniā minorē: quo Cappadocia
finiē ab Armenia. cuius iuneris be erat certe opportunitates. q; in

locis superioribus nullus impetus repentinus accidere hostiū poterat.
et q̄ Cappadocia h̄is iugis subiecta. magnam commeatuſ copiam
erat subministratura. Complures interim legationes Pharnaces
ad Domitium mittit: que de pace agerent. regiaq̄ munera Do-
mitio ferrent. ea constanter omnia aspernabatur. nec quicqm sibi
fore antiquius: qm dignitatem populi romani. & regna sotorum
recuperare: legatis respondebat. magnis & cōtinuis itineribus cō/
fectis: cum aduentaret ad nicopolim: quod oppidum in Armenia
minore positum est: plano loco: montibus tamen altis: ab duobus
lateribus obiectis: satis magno iteruallo: ab oppido remotis: castra
posuit longe a nicopoli circiter milia passuum septem. Quibus ex
castris cum locus angustus ac impeditus esset transeundus: Phar-
naces in insidius delectos pedites: omnesq; pene dispositi equites:
Magnam autem multitudinem pecoris: intra eas fauces dissipari
iussit. paganosq; & oppidanos in his locis obuersari: ut siue amicus
siue inimicus Domitius eas angustias transiret: nihil de insidius sus/
picaretur. Cum in agris: & pecora: & homines animaduerteret
uersari. tanquam amicorū aduentu greges. Sin uero ut in hostium
fines ueniret: preda diripienda: milites dissiparentur. Dispersiq;
cederentur. Hec cum administraret: nunquam tamen intermit-
tebat: legatos de pace: atq; amicicia: mittere ad Domitium. cum
hoc ipso crederet eum facilius decipi posse. At contra spes pacis
Domitio in eisdem castris morādi: acculit causam. Ita Pharnaces
missa proximi temporis occasione: cum ueretur: ne cognosce/
rentur insidie: suos in castra reuocauit. Domitius postero die:
propius Nicopolim accessit. castraq; oppido contulit. que dum
muniunt nostri: Pharnaces aciem instruxit suo more: atq; in/
sticuo. In fronte enim simplici directa acie: cornua triniſ firma/
bantur subsidii: eadem ratione medie collocabantur acies duobus
dextra: sinistraq; interuallis simplicibus ordinibus instructis: per/
fecit incepturn castrorum opus Domitius: parte copiarum: pro
uallo instructa. proxima nocte Pharnaces interceptus tabellarus
qui de alexandriniſ rebus litteras ad Domitiū ferebant: cognoscit
Cesarem magno in periculo uersari. flagitareq; a Domitio: ut qm
primū sibi subsidia mitteret. pp̄iusq; ipſe alexandriam p̄ Syriam
accederet q̄ cognita re pharnaces uictorie loco ducebatur si trahere
tempus posset: cum discedendum celeriter Domitio putaret. Itaq;
ab oppido qua facillimum accesiū: & equissimum ad dimicādum